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口

決算額 構成比 構成比 決算額
超　過
課税分

決算額 構成比

2,959,968 4.3 26.6 2,958,469 6,662 6,131,874 9.8 38.6

472,654 0.7 4.2 2,310,284 6,662 3,375,463 5.4 25.4

17,775 0.0 0.2 個 人 分 1,970,634 7,273,974 11.7 6.5

7,975 0.0 0.1 法 人 分 339,650 6,662 3,769,648 6.0 28.5

1,669 0.0 0.0 150,396 3,769,648 6.0 28.5

634,474 0.9 5.7 143,715 0 0.0 0.0

1,603 0.1 0.0 354,071 17,175,496 27.5 73.5

0 -       -      3 8,083,811 12.9 11.3

75,910 0.1 0.7 0 294,525 0.5 1.6

101,089 0.1 0.9 0 3,841,309 6.1 17.4

20,203,053 29.6 61.3 1,499 うち一部事務組合負担金 1,201,098 1.9 8.0

普 通 6,826,556 10.0 61.3 0 24,806,708 39.7 0.0

特 別 4,494,774 6.6 -      1,499 1,289,127 2.1 0.1

震 災 復 興 特 別 8,881,723 13.0 -      0 3,087,882 4.9 14.2

13,005 0.0 0.1 0 -             -      -  

0 -       -      0 3,918,203 6.3

24,489,175 35.8 99.7 0 115,968 0.2

93,763 0.2 -      2,959,968 6,662 1,619,419 2.6 　　　

145,888 0.2 0.2 現年度分 計 435,566 0.7 　A/(B+C）

89,122 0.1 -      81.4 74.9 1,161,718 1.9

25,928,830 37.9 -      う ち 個 人 分 88.0 80.3 -             -      　臨財債等を除く

7,846,208 11.5 -      う ち 法 人 分 43.2 41.4 22,135 0.0

223,759 0.3 0.1 100.0 22.2 2,298,784 3.7 　A/B

670,246 1.0 -      96.8 89.6 -             -      

3,229,321 4.7 -      62,497,061 100.0

1,651,076 2.4 -      千円 A

2,024,842 3.0 0.0 歳入一般財源 千円

1,995,100 2.9 -      うち経常一般財源 千円 B

68,387,330 100.0 100.0 臨時財政対策債 千円 C

区　　　分　　　指　　　数

平成２１年度 ○ 11,197,483

32,886,233 職　員　数

31,745,290 9,651,273 465人

1,140,943 62人

477,104 1,546,210 28人

663,839

73,675 ○ 805,057

434,771 ○ 11,979 493人

603 ○ 23,291

412,809 ○ 392,657 334,555円
96,240 ○ 43.6歳

交通安全対策特別交付金

内
訳

0

34,192,494千円

基 準 財 政 需 要 額

報　酬　月　額

72,837

177.9

183

　経常収支比率う ち 人 件 費

う ち 職 員 給

公 債 費

内
訳

普 通 建 設 事 業

補 助

単 独

投資・ 出資金・貸付金

繰 出 金
前 年 度 繰 上 充 用 金

投 資 的 経 費

元 利 償 還 金

一時借 入金 利子

国 直 轄

県 営

合 計

災 害 復 旧 事 業 費

ｋ㎡

5.8

面積増減率

人　％

19,700 (59.2)

　　人　％ 人

70,87833,279 (100.0)

　人　％

人 件 費

ｋ㎡

5.8

決算額A

276,976

区　　分

議 会 費

　　人　％人　％

1,163,755

373,491

1,733,088

6,472,343

7,326,236

1,476,884

35,126

総 務 費

1,169,841

1,583,463

984,090

3,594,183

74,418

起 債 制 限 比 率

基 準 財 政 収 入 額

標 準 財 政 規 模

財 政 力 指 数

実 質 収 支 比 率

公 債 費 比 率

準 公 債 費 比 率

公 債 費 負 担 比 率

収 益 事 業 収 入

山　　村　　　産　　炭　　　低開発

0.1

可 処 分 資 産 額

-   

-   

-   

100.0

26.3

工　　特　　　豪　　雪　　　準過疎

14.3
新　　産　　　農　　振　　　過　　疎

78.1

66.6

11.5

5.1

後期高 齢者 医療

歳 出 総 額

歳入歳出差引額

一般会計からの繰入額

加 入 世 帯 数

被 保 険 者 数

国保税決算額

小 学 校

火 葬 場

組 合 事 務

中 学 校

広 域 消 防

広域市町村圏

市民交通災害

15.2%

470,379千円

健 全 化 判 断 比 率

う ち 減 債 基 金

82.4

14.6%

11.6%

7.9% 連結実質赤字比率

実質公債費比率
将 来 負 担 比 率

実 質 赤 字 比 率 －

－

債 務 負 担 行 為 額

19,977 (56.8)

積 立 金 現 在 高13,391,087千円 28,622,315千円

構成比

100.0

滞納分

25.3

3,769,648

80,874

0

3.5

　　人　％

35,175 (100.0)

-    

26.0

2.9

0.6

3.2

労 働 費

消 防 費

土 木 費 2,386,020

2,023,903

-   

0.1

-   前年度繰上充用金

4.9

教 育 費

農林水産業費

商 工 費12.0

0.0

-   

-   

宅 地 開 発 税

共 同 施 設 税

入 湯 税

都 市 計 画 税

水 利 地 益 税

28,762,313

16,240,667

1,819,716

339,308

ご み 処 理

合　　計

扶 助 費

失業対 策事 業費

物 件 費

維 持 補 修 費

補 助 費 等

積 立 金

民 生 費

衛 生 費

　　指定団体等の状況

7,832,803千円

18,360,424千円

国保会計の状況 (単位　千円）

歳 入 総 額隔 離 病 舎

一部事務組合加入状況

62,497,061

し 尿 処 理

普 通 税

法 定 外 普 通 税

固 定 資 産 税

軽 自 動 車 税

市 町 村 た ば こ 税

特 別 土 地 保 有 税

旧 法 に よ る 税

合 計

11.6

18.8

徴
収
率

税　　　　　目

市 町 村 民 税

固 定 資 産 税

市 町 村 税 合 計

地 方 債

合 計

区　　分

市 町 村 民 税

寄 附 金

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

手 数 料

鉱 産 税

財 産 収 入

国有提供施設等助成交付金

（ 一 般 財 源 計 ）

分 担 金 ・ 負 担 金

使 用 料

都 道 府 県 支 出 金

国 庫 支 出 金

3,594,183

3,594,183

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税 災 害 復 旧 費目 的 税

1,167,049

2,161,962

2,298,784

-            

3,593,142

3,593,142

13,105

9,273,989

198,599

1,007,827

00

80,874

0 1,795,8940

119,841

2,298,784

1.9

1.9

3.8

240,057

162,442

789,577

（ 小 計 ）

1,151,59917,693

115,968

460,839

1,201,098

2,827,850

2,637,869

1,444,929

目　的　別　歳　出　の　状　況　　（単位　千円・％）

3,010,776

0

12,508,034

3,128,906

555,819

-             

南相馬市

市　町　村　名 地方団体コード

０７２１２５ 3,123 (8.9) 12,075 (34.3)

性質別歳出の状況（単位　千円・％）

△ 5.86

市　町　村　税　の　状　況　　　（単位　千円・％）

平　成　23　年　度
市　町　村　決　算　状　況

産　　　　　　　　　　　　　　　業　　　　　　　　　　　　　　　構　　　　　　　　　　　　　　　造

第　一　次

2,679 (8.0) 10,900 (32.8)

第　二　次 第　三　次 国調人口計

人　％　人　％

人

22年度地方交付税種地人口集中地区 市町村類型

住　民　基　本　台　帳　人　口

23. 3. 3 1 増減率

人口密度

24. 3. 3 1

4,862,331

3,200,621

4,235

経常収支
比　　率

充当税等額

5,903,075

3,200,621

818,516

0

2,192,893

経常充当
一般財源

70,516

区　　分

0

6,826,556

Aの投資
的経費

Aの充当
税等額

0 276,976

35,407

13,005

歳　入　の　状　況　　　（単位　千円・％）

17,775

2,958,469

472,654

6,826,556

634,474

0

経　　常
一般財源

1,603

0

0

0

0

7,373

0

0

区　　分

平成22年国調

平成17年国調

101,089

75,910

0

11,111,179

0

18,701

歳 入 総 額

歳 出 総 額

収　　支　　状　　況　　（単位　千円）

29,394,826

27,743,750 62,497,061

区　　　分

68,387,330

平成２２年度 平成２３年度

歳 入 歳 出 差 引 額

翌年度へ繰 越す べき 財源

実 質 収 支

単 年 度 収 支

積 立 金

繰 上 償 還 金

積 立 金 取 崩 し 額
実 質 単 年 度 収 支

1,651,076

785,938

865,138

201,299

339,330

30,260

326,901
243,988

構成比

0.4

46.0

1,535,697千円

3.7

6.0

0.1

100.0

公 債 費

諸 支 出 金

1,577,870
1,312,477

1,246,502

1,642,825

1,020

5,890,269

3,778,629

2,111,640

11,138,997

0

1,744

26,245,652

122,230

101,507

8,161

181,687

14,896,517

118.1

133.7984,090

26,245,652

-             

24,671

431,933

-             

346,500円

区 分

市 町 村 長

副   市   長

教   育   長

416,700円

365,400円

Ｈ23. 4. 20議 会 議 員

議 会 議 長

500,000円

790,000円

648,000円

66,385

1,473,600

Ｈ22. 2. 10

Ｈ18. 1.  1

職　　　　　員　　　　　等　　　　　の　　　　　状　　　　　況

特 別 職

31,079,831

2,902,188

改定実施年月日

Ｈ22. 2. 10

Ｈ23. 4. 20

Ｈ23. 4. 20

1,422,037

11,138,997

平 均 給 料 月 額

7,975

1,669

0.59

11.5%

12.0%

地 方 債 現 在 高
3,054,346千円

合 計

区 分

平 均 年 齢

う ち 直 診 分

う ち 直 診 分

う ち 直 診 分

一 般 職 員 １ 人 当 り

うち財政調整基金

配 当 割 交 付 金

議会副議長

経常充当一般財源

消 防 職 員

臨 時 職 員

教 育 公 務 員

一 般 職 員

一 般 職 員

う ち 技 能 労 務 職

3,918,203

軽 油 ・ 自 動 車 取 得 税 交 付 金

株式等譲渡所得割交付金

区　　　　　　分

地 方 消 費 税 交 付 金

ゴ ル フ 場 利 用 税 交 付 金

特 別 地 方 消 費 税 交 付 金

地 方 税

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金


